
 1 

S M L O U V A   O    D Í L O 

uzavřená podle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zá-

koník v platném znění 

 

 

Číslo zhotovitele: 

       A2787/24 

 

I. SMLUVNÍ STRANY 

OBJEDNATEL: město Otrokovice 

Adresa: nám. 3. května 1340, 765 02 Otrokovice 

Zástupce ve věcech smluvních: Bc. Hana Večerková, DiS., starostka města  

Zástupce ve věcech technických: 

 

Bankovní spojení: 

Mgr. Jaroslava Zimáková, vedoucí odboru majetku 

Městského úřadu Otrokovice 

Komerční banka, a.s., č.ú. 19-122921/0100 

 

IČ: 00284301 

DIČ: CZ00284301 

  

 

ZHOTOVITEL: VODNÍ DÍLA – TBD a.s. 

Adresa: Hybernská 1617/40, 110 00 Praha 1 

Zástupce ve věcech smluvních: Ing. Petr Smrž, prokurista  

Zástupce ve věcech technických: Ing. Jiří Hodák, Ph.D. vedoucí útvaru 403 

Ing. Ondřej Černý, odpovědný pracovník úkolu 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č.ú. 64504021/0100 

IČ: 49241648 

DIČ: CZ49241648 

Evid. č. registrace u MS v Praze: oddíl B, vložka č. 2154 



 2 

II. PŘEDMĚT PLNĚNÍ 
 

Vodní dílo „Suchá nádrž N2 Dolní Chrástě“- spolupráce při technickobezpečnostním 

dohledu nad vodním dílem v letech 2025 - 2032.  

Objednatel zadává a zhotovitel se zavazuje spolupracovat při výkonu technickobezpečnost-

ního dohledu (dále jen „TBD“) nad vodním dílem ve smyslu platné legislativy.  

Specifikace prací v letech 2025 - 2032: 

 Kontrolní prohlídky hráze a funkčních objektů vodního díla „Suchá nádrž N2 Dolní 

Chrástě“ podle Programu TBD, operativní informování objednatele o výsledcích, kon-

zultace k provozu, návrhy nápravných opatření (vždy 2x ročně v letech 2025 - 2032), 

 zpracování výsledků obchůzek prováděných obsluhou díla, jejich zhodnocení a porov-

nání s mezními hodnotami (podle potřeby – při zjištění nových skutečností), 

 vypracování informativní zprávy TBD za období 1 roku s případným návrhem náprav-

ných opatření (každoročně) a etapových zpráv o TBD v letech 2028 a 2032, 

 účast a spolupráce s vlastníkem při vedení prohlídky vodního díla podle § 11 vyhl. č. 

471/2001 Sb. o technickobezpečnostním dohledu nad vodními díly za účasti příslušného 

vodoprávního úřadu (v letech 2028 a 2032).  

 

III. ÚDAJ O ČASE PLNĚNÍ  

Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 01.01.2025 do 31.12.2032. 

 

IV. DOHODNUTÉ MÍSTO PŘEDÁNÍ  

Elektronicky do datové schránky objednatele nebo osobně v sídle objednatele. 

 

V. CENA DODÁVKY 

Celková cena dodávky v letech 2025 – 2032 je stanovena jako smluvní ve smyslu zákona        

č. 526/1990 Sb., o cenách a činí bez DPH:  

 

 220 800,- Kč (slovy: dvěstědvacttisícosmset Kč).  

 Zhotovitel je plátce daně z přidané hodnoty. K výše uvedené částce bude připočtena daň 

z přidané hodnoty podle zákona č. 235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 Dílčí ceny zakázky v jednotlivých letech plnění: 

 

 rok    cena bez DPH 

 2025    25 300,- Kč 

 2026    25 300,- Kč 

 2027    25 300,- Kč 

 2028    29 500,- Kč 

 2029    27 300,- Kč 

 2030    27 300,- Kč 

 2031    27 300,- Kč 

 2032    33 500,- Kč 

 

 celkem  220 800, - Kč 

Kalkulace dílčích cen prací byla provedena podle kalkulačního vzorce, podle "Sazebníku 

pro navrhování nabídkových cen projekt. a inženýrských prací", odst. 2.3.1, UNIKA, 2024, 

bez zohlednění případné inflace, zvýšení cen pohonných hmot a při použití konstantních 

ukazatelů v cenové úrovni roku 2024. 

V případě, že podle údajů ČSÚ dosáhne roční index spotřebitelských cen, tj. průměrná me-

ziroční míra inflace, hodnoty 3 a více % ve srovnání se stavem k 01.01.2027, zvýší se o 

stejnou procentní hodnotu sjednaná dílčí roční cena dodávky, a to počínaje následujícím ro-

kem po roce, kdy takové zvýšení bylo oznámeno ČSÚ. K dalším takovým zvýšením sjed-

nané dílčí roční ceny dodávky dojde obdobně vždy, když meziroční míra inflace dosáhne 3 

a více %. 

 

VI. ÚDAJE DOHODNUTÉ K PROVEDENÍ DÍLA 

1. Objednatel (město Otrokovice) bude řádně provádět pravidelné obchůzky díla podle 

platného Programu TBD a zasílat zhotoviteli (VODNÍ DÍLA – TBD a.s.) fotodokumen-

taci díla pořízenou při obchůzkách. Rovněž bude zhotovitele bezodkladně informovat o 

všech mimořádných zjištěních na díle i o připravovaných nebo prováděných stavebních 

i jiných zásazích na samotném díle nebo jeho bezprostřední blízkosti. 

2. Zhotovitel (VODNÍ DÍLA – TBD a.s.) bude provádět veškeré prohlídky po předchozím 

ohlášení objednateli.  

 

VII. ÚROK Z PRODLENÍ 

1. Je-li zhotovitel v prodlení se splněním termínu provedení prací, vzniká objednateli právo 

na smluvní pokutu (úrok z prodlení), který činí 0,05 % z částky odpovídající předmětu 

neplnění za každý den prodlení. 

2. Je-li objednatel v prodlení s placením, vzniká zhotoviteli právo na smluvní úrok z pro-

dlení, který činí 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 



 4 

3. Smluvní strany se dohodly, že sjednané smluvní pokuty (úroky z prodlení) se nedotýkají 

nároků na náhrady škod a do výše škod se nezapočítávají. 

 

VIII. FAKTURACE 

Fakturace prací bude prováděna každoročně dvakrát, a to vždy před koncem kalendářního 

pololetí ve vazbě na provedení prací v rozsahu dle této smlouvy, a to ve výši 50 % z roční 

částky, uvedené v článku V. této smlouvy. Splatnost faktur je 30 dnů. 

 

IX. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Pokud dojde ke změně výchozích cenových ukazatelů, budou ceny dodávky v letech 

2028 až 2032 upraveny dodatky této smlouvy o dílo. 

 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv. 

 

3. Smluvní strany tímto berou na vědomí, že Objednatel je povinnou osobou ve smyslu 

ustanovení § 2 odst. 1. zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, a tato smlouva tak 

podléhá uveřejnění v registru smluv dle citovaného zákona. Zveřejnění smlouvy zajistí 

Objednatel. Smluvní strany tímto výslovně vyjadřují svůj souhlas, aby tato smlouva byla 

v registru smluv uveřejněna v jeho plném rozsahu bez provedení jakékoli anonymizace 

včetně všech identifikačních údajů. 

 

4. Smlouva je vyhotovena ve třech výtiscích, po jejím podepsání obdrží objednatel dva a 

zhotovitel jeden výtisk. Smlouvu je možné změnit jen po oboustranné dohodě, a to 

písemným dodatkem ke smlouvě. Právní vztahy smluvně neupravené touto smlouvou se 

řídí ustanoveními občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v platném znění.  

 

5. Doložka podle § 41 obecního zřízení: Uzavření této smlouvy schválila Rada města 

Otrokovice dne 23.10.2024 usnesením č. RMO/26/17/24. 

 

V Praze, dne : 31.10.2024 

  

V Otrokovicích, dne : 24.10.2024 

   

.........................................................  .............................................................. 

Zhotovitel:  Objednatel: 

Ing. Petr Smrž,                                          

prokurista 

 Bc. Hana Večerková, DiS. 

starostka města Otrokovice 

 


